
  

UCHWAŁA NR XXVIII/314/2023 

RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bakałarzewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Suwałkach uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XXI/244/2021 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2021 r. poz. 5143) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 pkt 1) lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców 

gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: papieru, metalu, 

tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży;”. 

2. w § 3 pkt 2) lit. l) otrzymuje brzmienie: 

„l) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”. 

3. w § 3 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) odpady niebezpieczne, wielkogabarytowe, zużyte opony, sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych mieszkańcy, właściciele 

nieruchomości lub upoważniona przez właściciela nieruchomości osoba, zobowiązani są 

dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub oddać podczas akcyjnej 

zbiórki odpadów wielkogabarytowych.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 935



4. w § 11 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„1) Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani do ich 

opróżniania w miarę potrzeb, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełniania 

bądź wylewania poza zbiornik, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

2) Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków są zobowiązani 

do pozbywania się osadów ściekowych w miarę potrzeb, z częstotliwością zapewniającą 

niedopuszczenie do przepełniania osadnika, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

3) Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe 

oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników lub 

osadników i transport nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta 

Gminy Bakałarzewo na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

4) Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

mają obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających realizację obowiązku przez 

okres jednego roku. 

5) Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny, 

w tym również tereny użytku publicznego, a także ich wprowadzanie do gruntu, rowów, rzek oraz 

zbiorników wodnych.”. 

5. w § 11 ust. 10 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bakałarzewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Kozłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 935


		2023-02-17T13:56:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




